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PROTOKÓŁ Nr LVII/2023 

z sesji Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

  

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista obecności pozostałych uczestników sesji Rady Gminy stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

 

 

 Ad. 1. 

Otwarcie i stwierdzenie kworum 

 

Pan Grzegorz Stępień – Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia 

posiedzenia Rady Gminy w Strawczynie. Powitał Pana Wójta Tadeusza Tkaczyka, 

Panie i Panów radnych, młodzież ze Szkoły Podstawowej w Niedźwiedziu oraz Panią 

Dyrektor szkoły – Grażynę Zapałę, Panią Karolinę Parszewską, Panią Ewę Tomczyk              

i Panią Agatę Wychowaniec. 

Poinformował, że obrady Rady Gminy w Strawczynie są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych obecnych było 12 

radnych, nieobecni byli: Pan Paweł Kukulski – radny, Pani Małgorzata Rządkowska - 

radna i Pan Bogdan Woźniak - radny. W związku z tym było kworum do 

podejmowania prawomocnych decyzji.  

 

Ad. 2. 

 Powołanie sekretarza i protokolanta obrad 

 

Na sekretarza obrad został powołany Pan Michał Zdzymira – radny, a na 

protokolanta powołano Michała Jaworskiego. 
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Ad. 3. 

Porządek obrad 

 

Do porządku obrad wnioski nie wpłynęły. 

 

Ad. 4. 

Przyjęcie protokołu Nr LVI/2023 z sesji Rady Gminy w Strawczynie z dnia 

31.01.2023 r. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że protokół jest na BIP-ie Urzędu 

Gminy. 

Zapytał, czy radni się zapoznali i czy są pytania do protokołu? 

 

Do protokołu Nr LVI/2023 z sesji Rady Gminy w Strawczynie z dnia 31.01.2023 r. 

pytań nie zgłoszono. 

 

Przyjęcie protokołu Nr LVI/2023 z sesji Rady Gminy w Strawczynie z dnia                 

31.01.2023 r. przegłosowano w głosowaniu jawnym imiennym. Imienny wykaz 

głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Wynik głosowania:  

- za – 12; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 12 radnych. Protokół Nr LVI/2023 z sesji Rady Gminy w Strawczynie                    

z dnia 31.01.2023 r. został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 5. 

Realizacja uchwał z sesji Rady Gminy i informacja z pracy Wójta Gminy 

między sesjami 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk - Wójt Gminy przedstawił informację z realizacji uchwał 

Rady Gminy w Strawczynie podjętych na sesji w dniu 31 stycznia 2023 r., informację        
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z pracy Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy oraz informację o etapie prac 

związanych z preferencyjnym zakupem węgla dla mieszkańców gminy. 

 

Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy w Strawczynie podjętych na sesji w dniu 

31 stycznia 2023 r. stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Informacja z pracy Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy stanowi załącznik nr 6 

do protokołu. 

Informacja o etapie prac związanych z preferencyjnym zakupem węgla dla 

mieszkańców gminy stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Do przedstawionych informacji pytań nie zgłoszono. Informacje zostały przyjęte. 

 

Ad. 6. 1) 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej                       

w Niedźwiedziu 

 

 Pani Grażyna Zapała - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Niedźwiedziu 

poinformowała, że uczestniczy w sesji Rady Gminy z przedstawicielami nauczycieli             

i uczniów, ponieważ chcą być obecni podczas podejmowania tak ważnej uchwały dla 

szkoły w sprawie nadania imienia. Działania, które doprowadziły do wyboru patrona 

rozpoczęte były z początkiem bieżącego roku szkolnego. Zaangażowały się w nie 

wszystkie organy szkoły: Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców i Samorząd 

Uczniowski. Poprzez działania informacyjne, zgłaszanie kandydatur i prezentację, aż 

do dnia wyborów głosami rodziców, nauczycieli i uczniów oraz pracowników szkoły 

na patrona szkoły została wybrana Konstytucja 3 Maja – ważne wydarzenie z historii 

Naszej Ojczyzny.  

Przed podjęciem uchwały przedstawione będzie uzasadnienie wyboru, aby upewnić 

radnych, że dokonany jest dobry wybór na patrona szkoły. 

 

 Pani Agata Wychowaniec - opiekun Samorządu Uczniowskiego przedstawiła 

uzasadnienie wyboru – społeczność szkolna wybrała na patrona szkoły Konstytucję 3 
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Maja. Konstytucja 3 Maja to wydarzenie mające ogromne znaczenie historyczne dla 

Polski i Polaków. Reprezentuje ona wartości szczególne dla naszej historii, jak 

również, a może i w szczególności niezbędne w wychowaniu młodego pokolenia. 

Nasza społeczność wybierając na patrona Szkoły Podstawowej w Niedźwiedziu 

Konstytucję 3 Maja, podobnie, jak wielcy patrioci, politycy, wojskowi i poeci znalazła 

w niej powód do chwały i natchnienie do pracy. Uchwalenie przez Sejm Czteroletni            

w 1791 r. Konstytucji 3 Maja było doniosłym wydarzeniem oraz ważną decyzją                

w historii Narodu Polskiego, Europy i świata. Była ona pierwszą w Europie i drugą na 

świecie nowoczesną Konstytucją. Wydarzenie to wniosło w naszą historię wartości 

pozytywne i uniwersalne. Najważniejsze zmiany, które wprowadzała Konstytucja to: 

trójpodział władzy na ustawodawczą, wykonawczą i sądowniczą; ograniczała 

immunitety prawne oraz przywileje szlachty zagrodowej; potwierdzała przywileje 

mieszczańskie nadane w akcie prawnym z 18.04.1791 r. Wg tego aktu mieszczanie 

mieli prawo do bezpieczeństwa osobistego, posiadania majątków ziemskich, prawo 

zajmowania stanowisk oficerskich i stanowisk w administracji publicznej, a także 

prawo do nabywania szlachectwa. Dawała miastom prawo do wysłania na Sejm 24 

plenipotentów jako swoich przedstawicieli, którzy mieli głos w sprawach dotyczących 

miast. Obejmowała pospólstwo opieką prawa i administracji rządowej.  

Konstytucja znosiła narzędzie władzy szlacheckiej jak liberum veto, konfederację                 

i wolną elekcję. W dniu ustanowienia Konstytucji 3 Maja przestała istnieć 

Rzeczpospolita Obojga Narodów, a w jej miejsce została powołana Rzeczpospolita 

Polska. Święto Konstytucji 3 Maja obchodzono do ostatniego rozbioru. Świętowanie 3 

Maja było zakazane we wszystkich zaborach, ale nawet wtedy Polacy w kraju i na 

emigracji po kryjomu lub jawnie głosili słowa: „Wolność wsparta na oświacie                      

i równość w obliczu prawa, to nam zaręczała Bracie 3 Maja ustawa. Boże daj, Boże 

daj, by powrócił 3 Maj”. Dopiero po I wojnie światowej, kiedy Polska odzyskała 

niepodległość święto Konstytucji 3 Maja zostało wznowione. Podczas II wojny 

światowej w czasie okupacji niemieckiej i radzieckiej święto zostało zdelegalizowane. 

W 1981 r. władza ludowa zezwoliła na obchody 3 Maja. Od 1989 r. święto 

Konstytucji 3 Maja znów jest świętem narodowym, a od 2007 r. obchodzone jest 

również na Litwie.  
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Obchody rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja mają w Szkole Podstawowej                 

w Niedźwiedziu wieloletnią tradycję. Corocznie nie tylko w okrągłe rocznice 

odbywają się w naszej szkole uroczyste akademie upamiętniające to wydarzenie 

historyczne. Jesteśmy przekonani, że propagowanie chwalebnej tradycji i zasług 

polskiego parlamentaryzmu dla historii Europy oraz szerzenie idei praworządności, 

równości i wolności obywatelskich ma niezaprzeczalne walory wychowawcze.                     

Z dumą będziemy nosić imię Konstytucji 3 Maja, które będzie pozytywnie wpływać 

na postawy patriotyczne i obywatelskie młodego pokolenia naszej szkoły. 

Słowa Jana Zamoyskiego – kanclerza i hetmana wielkiego koronnego „Bądź 

ukochanej Ojczyzny podporą” będą jak dewiza dla absolwentów naszej szkoły. Mogą 

stać się drogowskazem dla każdego Polaka, jak były w przeszłości, tak dziś i na 

przyszłość.  

Konstytucja jest filarem państwa polskiego, pragniemy przybliżać i wychowywać 

naszą młodzież wg wartości, które niesie ze sobą Konstytucja 3 Maja.  

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie nadania imienia 

Szkole Podstawowej w Niedźwiedziu i poddał pod głosowanie jawne imienne. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Wynik głosowania: 

- za – 12; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 12 radnych. Uchwała Nr LVII/466/2023 została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr LVII/466/2023 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Pani Grażyna Zapała - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Niedźwiedziu podziękowała 

Radzie Gminy za podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej  

w Niedźwiedziu. Zaprosiła do zapoznania się z historią szkoły i patronem. 

Poinformowała, że z godnością i dumą społeczność szkolna będzie nosić imię 

Konstytucji 3 Maja. Hymn napisała Pani Aneta Jas - nauczycielka języka polskiego, 

młodzież przygotowała Pani Karolina Parszewska - nauczycielka.  

 



6 

 

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Niedźwiedziu odśpiewali hymn szkoły.  

 

Pan Przewodniczący obrad zarządził 5 min. przerwy (od godz. 1135 do godz. 

1140). 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Ad. 6. 2) 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Strawczyn na 2023 r. 

 

 Pan Przewodniczący obrad poinformował, że do projektu uchwały złożona jest 

autopoprawka. 

 

Pan Michał Bąk - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że na 

wspólnym posiedzeniu komisji projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały z autopoprawką i poddał pod 

głosowanie jawne imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 

10 do protokołu. 

Wynik głosowania: 

- za – 12; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 12 radnych. Uchwała Nr LVII/467/2023 z autopoprawką została podjęta 

jednogłośnie. 

Uchwała Nr LVII/467/2023 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Ad. 6. 3) 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Strawczyn na lata 2023 – 2034 
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Pan Michał Bąk - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że na 

wspólnym posiedzeniu komisji stałych projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne 

imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

Wynik głosowania: 

- za – 12; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 12 radnych. Uchwała Nr LVII/468/2023 została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr LVII/468/2023 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad. 6. 4) 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, 

uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, 

młodzieży, uczniów oraz rodziców 

 

Pan Michał Bąk - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że na 

wspólnym posiedzeniu komisji projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne 

imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Wynik głosowania: 

- za – 12; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 12 radnych. Uchwała Nr LVII/469/2023 została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr LVII/469/2023 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad. 6. 5) 

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznego 

Przedszkola w Promniku poprzez zmianę jego siedziby 
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Pan Michał Bąk - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że na 

wspólnym posiedzeniu komisji projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne 

imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Wynik głosowania: 

- za – 12; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 12 radnych. Uchwała Nr LVII/470/2023 została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr LVII/470/2023 stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Ad. 6. 6) 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2023 dla Gminy Strawczyn 

 

Pan Michał Bąk - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że 

projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne 

imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Wynik głosowania: 

- za – 12; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 12 radnych. Uchwała Nr LVII/471/2023 została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr LVII/471/2023 stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Ad. 7. 

Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego zatrudnionych w roku 2022                         

w placówkach oświatowych na terenie gminy 
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Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego zatrudnionych w roku 2022               

w placówkach oświatowych na terenie gminy stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Pan Michał Bąk - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że 

sprawozdanie zostało przyjęte i pozytywnie zaopiniowane. 

 

W/w sprawozdanie zostało przegłosowane w głosowaniu jawnym imiennym. Imienny 

wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Wynik głosowania: 

- za – 12; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 12 radnych. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie. 

 

Ad. 8. 

Informacja Wójta Gminy Strawczyn o zgłoszonych żądaniach i wydanych 

decyzjach w 2022 r. z zakresu planowania i zagospodarowania przestrzennego 

 

Informacja Wójta Gminy Strawczyn o zgłoszonych żądaniach i wydanych 

decyzjach w 2022 r. z zakresu planowania i zagospodarowania przestrzennego  

stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Pan Michał Bąk - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że 

informacja została przyjęta i pozytywnie zaopiniowana. 

 

W/w informacja została przegłosowana w głosowaniu jawnym imiennym. Imienny 

wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Wynik głosowania: 

- za – 12; 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 12 radnych. Informacja została przyjęta jednogłośnie. 
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Ad. 9. 

Komunikaty i ogłoszenia 

 

Pan Przewodniczący obrad przypomniał radnym o złożeniu oświadczeń 

majątkowych. 

 

Ad. 10.  

 Zakończenie sesji 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy 

zamknął LVII sesję, która rozpoczęła się, o godz. 1100, a zakończyła o godz. 1200. 

 

 

Protokołował:      Sekretarz obrad:    Przewodniczący obrad: 

 

Michał Jaworski      Michał Zdzymira   Grzegorz Stępień 


